
w

w

w

.

d

f

o

-

m

p
o
.gc

.
c

a

/

s

c

h

-

p

p

b

Canada

Pêches et Océans

Canada

Fisheries and Oceans

GROSSE-ÎLE

DRAWING LIST

PROJET NO. F3731-230102 PROJECT

POUR SOUMISSION / FOR QUOTE

Ports pour petits bateaux

Région du Québec

NOUVEAUX PONTONS

NEW FLOATING DOCKS

2023.09.29

LOCATION MAP

CARTE DE LOCALISATION

LISTE DES PLANS 

FEUILLE NOM DE FICHIER TITRE

01 / 05 PPB23-3598-M02-00 PAGE DE PRÉSENTATION, LISTE DES PLANS

02 / 05 PPB23-3598-M02-01 JONCTION PONTON TYPE #1 ET #2 - CONFIGURATION DES LIGNES DE PONTON

03 / 05 PPB23-3598-M02-01 FABRICATION DE PONTONS ET COMPOSANTES MÉTALLIQUES

04 / 05 PPB23-3598-M02-01 FABRICATION DE PONTONS ET COMPOSANTES MÉTALLIQUES

05 / 05 PPB23-3598-M02-01 FABRICATION DE PONTONS ET COMPOSANTES MÉTALLIQUES

A
u
t
o
C

A
D

 
 
 
B

1

SHEET FILENAME TITLE

01 / 05 PPB23-3598-M02-00 PRESENTATION PAGE, DRAWING LIST

02 / 05 PPB23-3598-M02-01 #1 & #2 TYPICAL FLOATING DOCK JUNCTION - FLOATING DOCKS CONFIGURATION

03 / 05 PPB23-3598-M02-01 METALLIC COMPONENTS AND FLOATING DOCKS FABRICATION

04 / 05 PPB23-3598-M02-01 METALLIC COMPONENTS AND FLOATING DOCKS FABRICATION

05 / 05 PPB23-3598-M02-01 METALLIC COMPONENTS AND FLOATING DOCKS FABRICATION

P
P

B
2

3
-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

0
P

P
B

2
3

-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

0

N

Gulf of St. Lawrence

Golfe du St-Laurent

CAP-VERT

POINTE-AUX-LOUPS

OLD-HARRY

POINTE-BASSE

ÎLE D'ENTRÉE

HAVRE-AUBERT

GROSSE-ÎLE

FATIMA

CAP-AUX-MEULES

ANSE-À-LA-CABANE

HAVRE-AUX-MAISONS

GROS-CAP

GRANDE-ENTRÉE

ÉTANG-DU-NORD



T4T3T2 T1T3T4

T4T3T1 T2 T3 T4

T5

SUPPORT DE BRAS DE LEVIER (SI NÉCESSAIRE)

ANCHOR ARM BRACKET (IF NECESSARY)

1:

0
1,00m

20

#1 TYPICAL FLOATING DOCK JUNCTION - LAYOUT

  JONCTION PONTON TYPE #1 - PLAN  

T20

CHARNIÈRE POUR PLAQUE DE CHEVAUCHEMENT

HINGE FOR ANTI-SKID OVERLAP PLATE 

2x

T17

1200

TAQUET TYPIQUE D'AMARRAGE (VOIR DÉTAILS)

MOORING CLEAT TYPICAL (SEE DETAILS)

ANTI-DÉRAPANTE

ANTI-SKID OVERLAP PLATE

2x

DE CHEVAUCHEMENT

HINGE FOR ANTI-SKID

CHARNIÈRE POUR PLAQUE

OVERLAP PLATE

PLAQUE DE CHEVAUCHEMENT

2x

T4 T3 T2

1:

0
1,00m

20

#2 TYPICAL FLOATING DOCK JUNCTION - LAYOUT

  JONCTION PONTON TYPE #2 - PLAN  

T4 T3 T8 T4 T3 T6

T4 T3 T1

T17

T4 T3 T2

T13 T11

T23

T13 T12

T4 T3 T1

PLAQUE DE CHEVAUCHEMENT

ANTI-DÉRAPANTE

ANTI-SKID OVERLAP PLATE

PLAQUE POUR

PASSERELLE

GANGWAY

LANDING PLATE

T14

1:

0 5m

100

FLOATING DOCKS CONFIGURATION - PLAN VIEW

  CONFIGURATION DES PONTONS - VUE EN PLAN  

10188

(4) BLOCS D'ANCRAGE EN BÉTON

(4)  CONCRETE ANCHOR BLOCK

101855092

CÂBLES D'ACIER

STEEL WIRES

123456

PASSERELLE

GANGWAY

JONCTION PONTON TYPE #1

(VOIR DÉTAILS)

#1 TYPICAL FLOATING DOCK JUNCTION

(SEE DETAILS)

NUMÉRO POUR PLAQUE

IDENTIFICATION

NUMBER FOR

IDENTIFICATION PLATE

BANDE RÉFLÉCHISSANTE (CATÉGORIE DIAMANT

OU ÉQUIVALENT) COULEUR JAUNE 100mm x

1000mm INSTALLER À INTERVALLE RÉGULIER.

REFLECTIVE BAND (DIAMOND CATEGORY OR

EQUIVALENT) YELLOW COLOR 100mm x 1000mm

INSTALL AT REGULAR INTERVAL.

L.M.
POUR SOUMISION / FOR QUOTE0

2023.09

w

w

w

.

d

f

o

-

m

p

o.gc
.
c
a

/

s

c

h

-

p

p

b

A
u
t
o
C

A
D

 
 
 
B

1

B: Feuille sur laquelle le détail est référé

C: Feuille sur laquelle le détail est dessiné

Drawing no.

Location drawing no.

All modification must be reported to:

Toute modification doit être rapportée à:

C

Detail no.

A: Numéro du détail

A

Révision

Description

B C

Par/By

A

Date

Dessin:

Drawing:

Dessiné par:

Verified by:

Approuvé par:

Approved by:

Vérifié par:

Drawn by:

Conçu par:

Designed by:

Date

Date

Date

Date

Dossier:

File:

No. feuille:

Sheet no.:

Scale:

Échelle:

Drawing no.:

No. dessin:

File no.:

No. dossier:

Canada

Pêches et Océans

Canada

Fisheries and Oceans

-
-
-
-

w

w

w

.

d

f

o

-

m

p
o
.gc

.
c

a

/

s

c

h

-

p

p

b

Ports pour petits bateaux

Région du Québec

GROSSE-ÎLE

NOUVEAUX PONTONS

NEW FLOATING DOCKS

JONCTION PONTON TYPE #1 ET #2

CONFIGURATION DES LIGNES DE PONTON

#1 & #2 TYPICAL FLOATING DOCK JUNCTION

FLOATING DOCKS CONFIGURATION

Y. GINGRAS ing.
2023.08.10

L.MALLET 2023.08.10

INDIQUÉEF3731-230102

PPB23-3598-M02-01

P
P

B
2

3
-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

1
P

P
B

2
3

-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

1

2/5



QUANTITÉ POUR 1 PONTON 4,9m, 5 RANGS / QUANTITY FOR

1 FLOATING DOCK 4,9m, 5 ROWS

BOIS / WOOD
UNITÉS / UNITS

152 x 152 x 4850 mm (PIÈCES LONGITUDINALES)

152 x 152 x 4850 mm (LONGITUDINAL PIECES)

11

152 x 152 x 2425 mm (PIÈCES TRANSVERSALES)

152 x 152 x 2425 mm (TRANSVERSALE PIECES)

14

152 x 152 x 3657 mm (CONTREVENTEMENTS)

152 x 152 x 3657 mm (BRACINGS)

4

76 x 152 x 4850 (RENFORTS)

76 x 152 x 4850 (REINFORCEMENT)

6

51 x 152 x 2425 (PAVÉ ET ESPACEURS DE GARDE-ROUES)

51 x 152 x 2425 (FLOORING AND WHEELGUARD SPACERS)

34

152 x 152 x LONG. (PIECES DE REMPLISSAGE AUX EXTRÉMITÉS)

152 x 152 x LENGTH (FILLING PIECE AT THE END)

8

POLYÉTHYLÈNE / POLYETHYLENE

610 x 1219 x 508 mm FLOTTEUR DE POLYÉTHYLÈNE (2'x4'x20'')

610 x 1219 x 508 mm POLYETHYLENE FLOAT (2'x4'x20'')

16

QUINCAILLERIE / HARDWARE

B.M. M12 x 330 mm AVEC ÉCROUS ET RONDELLES (RENFORTS)

MECH. BOLT  M12 x 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (REINFORCEMENT)

42

B.M. M15 x 330 mm AVEC ÉCROUS ET RONDELLES (CONTREVEMENTS)

MECH. BOLT M15 x 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (BRACING)

8

B.M. M15 x 400 mm AVEC ÉCROUS ET RONDELLES (GARDE-ROUES)

MECH. BOLT M15 x 400 mm WITH NUTS & WASHERS (WHEELGUARD)

8

B.M. M15 x 600 mm AVEC ÉCROUS ET RONDELLES (GARDE-ROUES AU BOUT DU PONTON

AVEC JONCTION À L'EXTRÉMITÉ)

MECH. BOLT M15  x 600 mm WITH NUTS & WASHERS (WHEELGUARD AT THE END OF THE

FLOATING DOCK)

2

B.M. M15 x 450 mm AVEC ÉCROUS ET RONDELLES (PIÈCES LONG. ET TRANSV.)

MECH. BOLT. M15 X 450 mm WITH NUTS & WASHERS (LONG. AND TRANSV. PIECES)

21

TIRE-FOND M15 x 250 mm AVEC RONDELLE (CONTREVENTEMENTS)

LAG BOLT M15 x 250 mm WITH WASHERS (BRACINGS)

8

BOULON MECANIQUE M16

MECH. BOLT M16

27

ÉCROUS ET RONDELLES (POUR TIGE FILETÉE M16)

NUTS AND WASHERS (FOR M16 THREADED ROD)

54

CLOUS VRILLÉS GALVANISÉS 130 mm (PAVÉ, RENFORT ET ESPACEUR DE GARDE-ROUES)

130 mm GALV. TWIST NAILS (FLOORING, REINFORCEMENT AND WHEELGUARD SPACERS)

-

TIRE-FOND M16 x 200 mm AUX EXTRÉMITÉS

M16 x 200 mm LAG BOLT

8

ÉLINGUES DE LEVAGE DE CAPACITÉ APPROPRIÉE À REMETTRE AU REPRÉSENTANT

MINISTÉRIEL.

PROPER SLING FOR LIFTING TO HAND OVER TO DEPARTMENTAL REPRESENTATIVE.

-

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

4850

922 728 775

2
4
2
5

 PIÈCES 152 x 152 mm

152 x 152 mm PIECES

 PIÈCES DE RENFORT 76 x 152 mm

76 x 152 mm REINF. PIECES

B.M. M15 x 450 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 450 mm MECH. BOLT

COUNTERBORE HEAD

FLOTTEUR DE POLYÉTHYLÈNE

609,6 x 1219,2 x 508 mm (2'x4'x20'')

POLYETHYLENE FOAM

GARDE-ROUES

152 x 152 x 4850 mm

WHEELGUARD

PAVÉ

51 x 152 x 2425 mm

FLOORING

B.M. M15 x 330 mm

M15 x 330 mm MECH. BOLT

B.M. M12 x 330 mm

M12 x 330 mm MECH. BOLT

CLOUS

130 mm

NAILS

TIREFOND M15 x 250 mm

M15 x 250 mm LAGSCREW

C

O

N

T

R

E

V

E

N

T

E

M

E

N

T

 

 

-

 

 

 

B

R

A

C

I

N

G

C

O

N

T

R

E

V

E

N

T

E

M

E

N

T

 

 

-

 

 

 

B

R

A

C

I

N

G

C

O

N

T

R

E

V

E

N

T

E

M

E

N

T

 

 

-

 

 

 

B

R

A

C

I

N

G

C

O

N

T

R

E

V

E

N

T

E

M

E

N

T

 

 

-

 

 

 

B

R

A

C

I

N

G

(LES PLANCHES DE PAVÉ SERONT FIXÉES AVEC

DES CLOUS VRILLÉS ET GALVANISÉS 130 m)

(FLOORING BOARDS COMPONENTS WILL BE FIXED

WITH 130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS)

BM M16 MB

B.M. M15 x 400 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 400 mm MECH. BOLT

COUNTERBORE HEAD

 PIÈCES 152 x 152 mm

152 x 152 mm PIECES

TIREFOND M16 x 200 mm AUX EXTRÉMITÉ

M16 x 200 mm LAGSCREW

BM M16 MB

735 402

TIREFOND M16 x 200 mm AUX EXTRÉMITÉ

M16 x 200 mm LAGSCREW

5
0
8

A

(4) PIÈCES DE REMPLISSAGE AUX EXTRÉMITÉS

ENVIRON 152 x 152 x 454 mm

FILLING PIECE AT THE ENDS

M

G

G M

E

O

J A B C D K

L

H

O

I

A B C

P

G

P

F

J2

P

VUE EN PLAN

PLAN VIEW

VUE EN ÉLÉVATION

ELEVATION VIEW

VUE DE CÔTÉ

SIDE VIEW

N

Q

FLOTTEUR DE POLYÉTHYLÈNE

610 x 1219 x 508 mm (2'x4'x20'')

POLYETHYLENE FLOAT

FLOTTEUR DE POLYÉTHYLÈNE

610 x 1219 x 508 mm (2'x4'x20'')

POLYETHYLENE FLOAT

R

E

A

R

 
O

F

 
T

H

E

 
D

O

C

K

A

R

R

I
È

R

E

 
D

U

 
P

O

N

T

O

N

BLOCAGE 150 x 150 mm

À AJOUTER

150 x 150 mm FILLING

TO ADD

REQ: 5

BANDE RÉFLÉCHISSANTE (CATÉGORIE

DIAMANT OU ÉQUIVALENT) COULEUR

JAUNE 100mm x 1000mm (TEL QUE

POSITION FEUILLE 15)

REFLECTIVE BAND (DIAMOND

CATEGORY OR EQUIVALENT) YELLOW

COLOR 100mm x 1000mm (AS POSITION

SHOWN ON SHEAT 15)

BANDE RÉFLÉCHISSANTE (CATÉGORIE DIAMANT

OU ÉQUIVALENT) COULEUR JAUNE 100mm x

1000mm (TEL QUE POSITION FEUILLE 15)

REFLECTIVE BAND (DIAMOND CATEGORY OR

EQUIVALENT) YELLOW COLOR 100mm x 1000mm

(AS POSITION SHOWN ON SHEAT 15)

J2

B.M. M15 x 600 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 600 mm MECH. BOLT

COUNTERBORE HEAD

PLAQUE D'IDENTIFICATION TYP.

(VOIR DÉTAIL)

TYP. IDENTIFICATION PLATE

(SEE DETAIL)

REQ: 1 

PONTON TYPE

TYPICAL FLOATING DOCK

PONTON TYPE À L'EXTRÉMITÉ

TYPICAL END FLOATING DOCK

4850 2425

GARDE-ROUES

152 x 152 x 4850 mm

WHEELGUARD

ESPACEUR

51 x 152 x 600 mm

SPACER

PAVÉ

51 x 152 x 2425 mm

FLOORING

CHANFREIN

20 x 20 mm

CHAMFER

RENFORT SUP. ET INF.

76 x 152 x 4850 mm (EN SECTION)

TOP AND BOTTOM REINF. PIECE

RENFORT INTERMÉDIAIRE

76 x 152 x 4850 mm

MIDDLE REINF. PIECE

(LES ESPACEURS SERONT FIXÉES AU GARDE-ROUES

AVEC DES CLOUS VRILLÉS ET GALVANISÉS 130 m)

(SPACERS WILL BE FIXED THE THE WHEELGUARD WITH

130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS)

CONTREVENTEMENT

152 x 152 mm

BRACING

B.M. M15 x 750 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 750 mm MECH. BOLT

COUNTERBORE HEAD

A

C

E

E

D D

PIÈCE TRANSVERSALE

152 x 152 x 2425 mm

TRANSVERSALE PIECE

B

B.M. M15 x 400 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 400 mm MECH. BOLT

COUNTERBORE HEAD

J

B.M. M12 x 330 mm

M12 x 330 mm MECH. BOLT

H

GARDE-ROUES

152 x 152 x 4850 mm

WHEELGUARD

ESPACEUR

51 x 152 x 600 mm

SPACER

A E K

B.M. M15 x 400 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 400 mm MECH. BOLT

COUNTERBORE HEAD

J

PAVÉ

51 x 152 x 2425 mm

FLOORING

E

B.M. M15 x 330 mm

M15 x 330 mm MECH. BOLT

I

1
3
1
9

2
0
3

PIÈCE LONGITUDINALE

152 x 152 x 4850 mm

LONG. PIECE

A

PIÈCE TRANSVERSALE

152 x 152 x 2425 mm

TRANSVERSALE PIECE

B

B.M. M15 x 450 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 450 mm MECH. BOLT

COUNTERBORE HEAD

K

1
5
2
2

PIÈCE LONGITUDINALE

152 x 152 x 4850 mm

LONG. PIECE

A

BLOCAGE 150 x 150 mm

À AJOUTER

150 x 150 mm FILLING

TO ADD

76

6 6

3
8

1
9

Ø4.76

VISSER SUR LE PONTON

SCREW ON FLOATING DOCK

1.6

XX

NUMÉRO GRAVÉ

ENGRAVED NUMBER

1:

0 50mm

1

IDENTIFICATION PLATE NEW FLOATING DOCKS

PLAQUE D'IDENTIFICATION NOUVEAUX PONTONS

(QTE: 6)

1
5

ÉLÉVATION

FRONT VIEW

PROFIL

SIDE VIEW

HSS 76x76x9.5

STEEL BAR

TIGE D'ACIER 32mmØx326

6

326

5
1

2
0

0

1
0

2

HSS 76x76x9.5

6

10

10

BM M16 x 220 LG GALV. (REQ.: 4)

M16 x 220 LG GALV. MECH. BOLT (REQ.: 4)

125

75

125

VUE EN PLAN

TOP VIEW

10

6

7
5

PL 200x135x13

TOUTES LES ARÊTES ET LES

SOUDURES DEVRONT ÊTRE MEULÉES.

ALL EDGES AND WELDS SHOULD BE

GRINDED.

TROU Ø25 AU CENTRE DE LA

PLAQUE POUR GALVANISATION

Ø25 HOLE CENTER OF PLATE

FOR GALVANIZATION

TROU Ø25 AU CENTRE

DE LA PLAQUE POUR

GALVANISATION

Ø25 HOLE CENTER OF

PLATE FOR

GALVANIZATION

(QTE: 12)

1:

0 1000mm

20

MOORING CLEAT

TAQUET D'AMARRAGE

T20

NOTE :

1
6
5

3
3
0

1
5
0

9
0

60

1
6
5

182

110

9
0

1
1
0

3
3
0

typ.

10

4
0

1
1
0

1
1
0

typ.

10

1:

0 500mm

10

COMPONENT

PIÈCE

T30

1
7
5

3
5
0

PL. 12 mm

RAIDISSEUR

1

2

 PL. 40 x 40

STIFFENER

170

VUE EN PLAN

PLAN VIEW

VUE EN ÉLÉVATION

ELEVATION VIEW

PERCER 22 Ø

DRILL 22 Ø

TYP.

40

VUE DE PROFIL

PROFILE VIEW

L.M.
0

2023.09

w

w

w

.

d

f

o

-

m

p

o.gc
.
c
a

/

s

c

h

-

p

p

b

A
u

t
o

C
A

D
 
 
 
B

1

B: Feuille sur laquelle le détail est référé

C: Feuille sur laquelle le détail est dessiné

Drawing no.

Location drawing no.

All modification must be reported to:

Toute modification doit être rapportée à:

C

Detail no.

A: Numéro du détail

A

Révision

Description

B C

Par/By

A

Date

Dessin:

Drawing:

Dessiné par:

Verified by:

Approuvé par:

Approved by:

Vérifié par:

Drawn by:

Conçu par:

Designed by:

Date

Date

Date

Date

Dossier:

File:

No. feuille:

Sheet no.:

Scale:

Échelle:

Drawing no.:

No. dessin:

File no.:

No. dossier:

Canada

Pêches et Océans

Canada

Fisheries and Oceans

-
-
-
-

w

w

w

.

d

f

o

-

m

p
o
.gc

.
c

a

/

s

c

h

-

p

p

b

Ports pour petits bateaux

Région du Québec

GROSSE-ÎLE

NOUVEAUX PONTONS

NEW FLOATING DOCKS

FABRICATION DE PONTONS ET

COMPOSANTES MÉTALLIQUES

METALLIC COMPONENTS AND 

FLOATING DOCKS FABRICATION

Y. GINGRAS ing.
2023.08.08

L.MALLET 2023.08.08

INDIQUÉEF3731-230102

PPB23-3598-M02-01

P
P

B
2

3
-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

1

P
P

B
2

3
-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

1

3/5

POUR SOUMISSION / FOR QUOTE



1:

0 1000mm

20

LANDING PLATE

PLAQUE D'ACCUEIL

T23

TROUS POUR VIS À BOIS #10

HOLES FOR WOODSCEW #10

PLAQUE ANTIDÉRAPANTE

ALUMINIUM POUR RÉCEPTION

PASSERELLE 1600 X 1200 X 6mm

ALUMINIUM ANTI-SKID PLATE  FOR

GANGWAY LANDING

1200

1600

275 275 275 275 5050

50

(QTE: 1)

170

60110

170

40

315

40

4
0

4
0

PL. 12 mm

3
6
5

12

100

PERCER 22 Ø

315

10

6

PL. 12 mm

3
5
0

5050

12

350

1
5
0

3
3
0

1
6
5

9
0

3
5

1
6
5

9
0

3
6
5

1
1
0

1
1
0

10

1
1
0

typ.

5
0

5
0

160

40

3
3
0

1
1
0

1
6
5

1
6
5

1
1
0

PL. 12 mm

1/2 PL. 40 x 40

RAIDISSEUR

3
5

TYP.

STIFFENER

DRILL 22 Ø

typ.

10

typ.

10

6

1:

0 500mm

10

COMPONENT

PIÈCE

T1

VUE EN PLAN

PLAN VIEW

VUE EN ÉLÉVATION

ELEVATION VIEW

VUE DE PROFIL

PROFILE VIEW

PL. 12 mm

PL. 12 mm

315

100 40

315

40

1
6
5

3
3

0

1
5
0

3
5

9
0

60

1
6
5

170

12

110

7
5

3
5
0

9
0

170

1/2 PL. 40 x 40

RAIDISSEUR

6

10

1
1

0

3
6

5

3
6

5

1
6
5

3
3

0

4
0

typ.

10

1
1
0

1
6
5

PL. 12 mm

75

3
5

1
1
0

350

40

160

PERCER 22 Ø

4
0

1
1

0

12

1
1

0

typ.

10

TYP.

STIFFENER

DRILL 22 Ø

1:

0 500mm

10

COMPONENT

PIÈCE

T2

VUE EN PLAN

PLAN VIEW

VUE EN ÉLÉVATION

ELEVATION VIEW

VUE DE PROFIL

PROFILE VIEW

7
0

7
0

40

PERCER 22 Ø

80

4040

6
0

1
2
0

6
0

1
4
0

PL. 12 mm 

1
4
0

PL. 12 mm

PERCER 22 Ø

180

40

100

PL. 12 mm

40

7
0

PERCER 22 Ø

7
0

240

40

160

DRILL 22 Ø

DRILL 22 Ø

DRILL 22 Ø

1:

0 500mm

10

COMPONENT

PIÈCE

T3

1:

0 500mm

10

COMPONENT

PIÈCE

T4

PLAQUE DU HAUT

UPPER PLATE

PLAQUE DU BAS

LOWER PLATE

20

= =

175

240

=
=

1
7
5

9
0

1

0

 

R

25

HSS 152x152x89
0

1
0
0

5
0

5

0

 

R

PLAQUE D'ACIER 20mm

2

5

 

R

TYP.

8

135

TYP.

9
0

6

3

0

 

Ø

7
5

1
5
0

5

0

 

R

7
5

1:

0 250mm

5

ANCHOR ARM

BRAS DE LEVIER PIÈCE

TYP.

10

PLAQUE D'ACIER 25mm

60

6
0

PL. 13mm

RAIDISSEURS

175x175x20mm 

PLAQUE D'ACIER

175x175x20mm 

PLAQUE D'ACIER

TYP.

6

RAIDISSEURS

PLAQUE D'ACIER

175X175X20mm

COUPE C-C

C

C

135

185

3

0

 

Ø

7
5

1
5
0

5

0

 

R

7
5

TYP.

10

PLAQUE D'ACIER 25mm

PL. 13mm

RAIDISSEURS

205

4000

20 185

205

RAIDISSEURS

STIFFENERS

STIFFENERS

STIFFENERS

STIFFENERS

SECTION C-C

STEEL PL.

STEEL PL. STEEL PL.

STEEL PL.

STEEL PL.

T16

====

C

L

(QTE: 4)

L.M.
0

2023.09

w

w

w

.

d

f

o

-

m

p

o.gc
.
c
a

/

s

c

h

-

p

p

b

A
u

t
o

C
A

D
 
 
 
B

1

B: Feuille sur laquelle le détail est référé

C: Feuille sur laquelle le détail est dessiné

Drawing no.

Location drawing no.

All modification must be reported to:

Toute modification doit être rapportée à:

C

Detail no.

A: Numéro du détail

A

Révision

Description

B C

Par/By

A

Date

Dessin:

Drawing:

Dessiné par:

Verified by:

Approuvé par:

Approved by:

Vérifié par:

Drawn by:

Conçu par:

Designed by:

Date

Date

Date

Date

Dossier:

File:

No. feuille:

Sheet no.:

Scale:

Échelle:

Drawing no.:

No. dessin:

File no.:

No. dossier:

Canada

Pêches et Océans

Canada

Fisheries and Oceans

-
-
-
-

GROSSE-ÎLE

NOUVEAUX PONTONS

NEW FLOATING DOCKS

FABRICATION DE PONTONS ET

COMPOSANTES MÉTALLIQUES

METALLIC COMPONENTS AND 

FLOATING DOCKS FABRICATION

Y. GINGRAS ing.
2023.08.08

L.MALLET 2023.08.08

INDIQUÉEF3731-230102

PPB23-3598-M02-01

P
P

B
2

3
-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

1

P
P

B
2

3
-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

1

4/5

w

w

w

.

d

f

o

-

m

p
o
.gc

.
c

a

/

s

c

h

-

p

p

b

Ports pour petits bateaux

Région du Québec

POUR SOUMISSION / FOR QUOTE



PIÈCES DE BOIS

T1

PAVÉ DE BOIS

T2

1:

0 250mm

5

ANTI -SKID OVERLAP PLATE

  PLAQUE DE CHEVAUCHEMENT ANTI-DÉRAPANTE

303 244 303

2
5

EN ALUMINIUM 500 x 1925 x 10mm

PLAQUE DE CHEVAUCHEMENT ANTIDÉRAPANTE 

140 x 100 x 6mm

PLAQUE D'APPUI UHMV TRAITÉ UV

(CHAQUE EXTRÉMITÉ / BOTH ENDS)

CAMBRURE

VIS À BOIS #10 x 75mm GALV.

(QT.= 4/PL.)

4

TYP.

GOUPILLE

10mmØ x 225

TIGE D'ALUMINIUM

VUE EN ÉLÉVATION

T3 T3

WOODEN FLOORING

WOOD SCREW

UHMV WEARING PLATE

ANTI-SKID OVERLAP ALUMINIUM PLATE 

CAMBER

3.2mmØ HOLE FOR

WOODEN PIECES

FRONT VIEW

ALUMINIUM ROD

(POUR INFORMATION / FOR INFORMATION)

TROUS POUR VIS À BOIS #10

HOLES FOR WOOD SCREW #10

1
2
5

T14

TROU 3.2mØ POUR 

SAFETY PIN

38-300

5
0

BOULON MÉC.

M20 x 215 GALV.

170

110

152

1
5
2

T1

T3

T4

T2

110

T3

T4

PIÈCE DE BOIS

TIMBER COMPONENT

1:

0 250mm

5

TYPICAL FASTENING SYSTEM

SYSTÈME D'ATTACHE STANDARD

2 RONDELLES P.E.H.D. / 2 HOPE WASHER

B.M. M20 x 152 AVEC RONDELLE, ÉCROU ET GOUPILLE DE SÉCURITÉ "BETA"

M.B. M20 x 152 WITH WASHER, NUT AND "BETA" SAFETY PIN

TIGE D'ALUMINIUM Ø12 ROD

TYP.

10

(POUR INFORMATION)

(FOR INFORMATION)

CHARNIÈRE D'ACIER GALV.

140 x 100 x 6.35mm,

À CHAQUE EXTRÉMITÉ

(VOIR DÉTAIL)

GALV. STEEL HINGE 140 x 100 x

6.35mm, TO BOTH ENDS

(SEE DETAIL)

140

2525

2
5

1
0

0

2
5

90

70

5
0

2525 90

6

1
9

3

82°

6.35

1:

0 250mm

5

HINGE FOR ANTI -SKID OVERLAP PLATE

 CHARNIÈRE POUR PLAQUE DE CHEVAUCHEMENT

PL. 6.35mm

TYP.

T17

HSS ROND 25.4 mm x 6.4mm

POUR VIS À BOIS #10

FOR #10 WOOD SCREW

PL.19mm

1:

0 500mm

10

STRONG ARM BRACKET

SUPPORT DE BRAS DE LEVIER

PL. 12mm

50

R

5

0

PERCER 30mmØ

DRILL

RAIDISSEUR

1/2 PL.75x75x12mm

STIFFENER

PERCER 22mmØ

DRILL

4
5

0

100

PERCER 22mmØ

DRILL

5
0

5
0

3
5

0

50

PL. 12mm

50

450

4
0

0

2
0

0

200

1
0

0
1

0
0

2
0

0

5
0

T
Y

P
.

225

1
1

0

50

TROU 38mmØ

HOLE

R

5

0

350

50

PL.19mm
5

0

1
5

0

10

TYP.

typ.

10

10

typ.

10

PLAQUE ARRIÈRE

BACKING PLATE

TIRE-FOND

19 mm Ø

LAGSCREW

BOULON MÉC.

M20 x 200 GALV.

M. BOLT

T5

(QTE: 4)

TOUTES LES PIÈCES DE L'ASSEMBLAGE

SONT GALVANISÉES.

ALL ASSEMBLY PARTS ARE

GALVANIZED.

NOTE :

PLAQUE ARRIÈRE

BACKING PLATE

SUPPORT

BRACKET

VUE EN PLAN

PLAN VIEW

VUE EN ÉLÉVATION

ELEVATION VIEW

VUE DE PROFIL

PROFILE VIEW

10

typ.

125 125

RAIDISSEUR

1/2 PL. 40x40x12mm

STIFFENER

PERCER

22mmØ

DRILL

5
0

50 200

300

4
0
0

3
0
0

PL. 12mm

10

typ.

1
1
0

110 60

1
5
0

9
0

9
0

4
9

2
1

PERCER

22mmØ

DRILL

50

1:

0 500mm

10

COMPONENT

PIÈCE

T11

VUE EN PLAN

PLAN VIEW

VUE EN ÉLÉVATION

ELEVATION VIEW

VUE DE PROFIL

PROFILE VIEW

10

typ.

150 150

RAIDISSEUR

1/2 PL. 40x40x12mm

STIFFENER

PERCER

22mmØ

DRILL

5
0

50 200

300

4
0
0

PL. 12mm

10

typ.

1
1
0

110 60

1
5
0

9
0

9
0

4
9

2
1

PERCER

22mmØ

DRILL

3
0
0

1:

0 500mm

10

COMPONENT

PIÈCE

T12

VUE EN PLAN

PLAN VIEW

VUE EN ÉLÉVATION

ELEVATION VIEW

VUE DE PROFIL

PROFILE VIEW

12 mm PLATE

PL. 12 mm

typ.

3
6
5

1
1
0

1
1
0

1
1
0

3
5

75

3
3
0

1
1
0

1
6
5

1
6
5

1
1
0

350

160 40

1
5
0

3
3
0

1
6
5

9
0

3
5

1
6
5

9
0

11060

170

PL. 12 mm

4
0

3
6
5

75

315

3
5
0

1
7
0

STIFFERNER

1/2 PL. 40 x 40

RAIDISSEUR

typ.

PERCER 22 Ø

DRILL 22 Ø

40

315

40 100

4
0

10

10

10

10

1
1
0

275

1:

0 500mm

10

COMPONENT

PIÈCE

T6

VUE EN PLAN

PLAN VIEW

VUE EN ÉLÉVATION

ELEVATION VIEW

VUE DE PROFIL

PROFILE VIEW

4
5
0

1
5
0

1
5
0

2 x L200x200x13 GALV.

TROUS

30mmØ

1
5
0

1
5
0

1
5
0

7
5
0

R

5

0

50

1
5
0

1
5
0

92

1:

0 500mm

10

STRONG ARM BRACKET (ON CONCRETE BLOCK)

SUPPORT DE BRAS DE LEVIER (SUR BLOC DE BETON)

HOLES

TROUS

28mmØ

HOLES

(QTE: 8)

4
0

0

300

4
5

3
1

0

155

1
8

0

1
3

0

1
1

1

R

5

0

Ø

3

5

170115

Ø

2

2

10

TYP.

10

300

PL.19mm

1:

0 500mm

10

GANGWAY BRACKET

SUPPORT POUR PASSERELLE

T19

OU SELON LA PASSERELLE FOURNIE

OR AS SUPPLIED GANGWAY

(QTE: 2)

73

L.M.
0

2023.09

w

w

w

.

d

f

o

-

m

p

o.gc
.
c
a

/

s

c

h

-

p

p

b

A
u

t
o

C
A

D
 
 
 
B

1

B: Feuille sur laquelle le détail est référé

C: Feuille sur laquelle le détail est dessiné

Drawing no.

Location drawing no.

All modification must be reported to:

Toute modification doit être rapportée à:

C

Detail no.

A: Numéro du détail

A

Révision

Description

B C

Par/By

A

Date

Dessin:

Drawing:

Dessiné par:

Verified by:

Approuvé par:

Approved by:

Vérifié par:

Drawn by:

Conçu par:

Designed by:

Date

Date

Date

Date

Dossier:

File:

No. feuille:

Sheet no.:

Scale:

Échelle:

Drawing no.:

No. dessin:

File no.:

No. dossier:

Canada

Pêches et Océans

Canada

Fisheries and Oceans

-
-
-
-

GROSSE-ÎLE

NOUVEAUX PONTONS

NEW FLOATING DOCKS

FABRICATION DE PONTONS ET

COMPOSANTES MÉTALLIQUES

METALLIC COMPONENTS AND 

FLOATING DOCKS FABRICATION

Y. GINGRAS ing.
2023.08.08

L.MALLET 2023.08.08

INDIQUÉEF3731-230102

PPB23-3598-M02-01

P
P

B
2

3
-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

1

P
P

B
2

3
-
3

5
9

8
-
M

0
2

-
0

1

5/5

w

w

w

.

d

f

o

-

m

p
o
.gc

.
c

a

/

s

c

h

-

p

p

b

Ports pour petits bateaux

Région du Québec

POUR SOUMISSION / FOR QUOTE


	PPB23-3598-M02-00(p1)
	PPB23-3598-M02-01(p2)
	PPB23-3598-M02-01(p3)
	PPB23-3598-M02-01(p4)
	PPB23-3598-M02-01(p5)

		2023-10-17T11:37:44-0400
	Richard, Frederic




